
 13. Z hlediska systémové analýzy se pokuste o definování pojmů: děj, jev, stav, 
proces, faktor. 

 

 děj  
Pozorování nebo pokus, který může za daných podmínek vést buď k různým výsledkům (stochastický, náhodný jev) nebo k předem určeným 
výsledkům 
 

 jev  
Výsledek nějakého pokusu, o kterém lze jednoznačně říci, zda nastal nebo nenastal  
 

 stav  
Určitá fáze systému, která může být ovlivňována jak vnějšími podmínkami, tak souhrnem nezávislých vlastností systému 
 

 proces  
(děj, průběh, pochod, vývoj, dění) je abstraktní termín označující změny vlastností(chování, tvar, látka) objektů a subjektů. Výsledkem procesů jsou 
změněné objekty a pozorované jevy - pokud jsou odhaleny 
 

 vývoj  
změna vlastností systému, další fáze jeho cyklu 
 

 faktor 
Podmínka, případně ovlivňující činitel působící na systém.  
 
 


	13. Z hlediska systémové analýzy se pokuste o definování pojmů: děj, jev, stav, proces, faktor.
	děj 
	jev 
	stav 
	proces 
	vývoj 
	faktor


